[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2015 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2015 год, Ливенский районный Совет народных депутатов отмечает, что приватизация муниципального имущества Ливенского района осуществлялась в соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 06 мая 2013 года № 14) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 27/304-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2013 года № 50), от 30 сентября 2014 года № 35/392-РС (газета «Ливенский край» от 03 октября 2014 года № 36), от 26 февраля 2015 года № 40/467-РС (газета «Ливенский край» от 05 марта 2015 года № 8), от 04 декабря 2015 года № 51/603-РС (газета «Ливенский край» от 08 декабря 2015 г. № 48)), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 05 декабря 2014 года № 37/406-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2015 г.» (газета «Ливенский край» от 10 декабря 2014 г. № 46) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 г. № 45/542-РС (газета «Ливенский край» от 17 июня 2015 г. № 26), от 15 июля 2015 г. № 46/549-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 г. № 29), от 29 сентября 2015 г. № 48/570-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 г. № 38), решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 года № 45/543-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2015 году» (газета «Ливенский край» от 17 июня 2015 г. № 26) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 г. № 46/550-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 г. № 29), от 29 сентября 2015 г. № 48/571-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 г. № 38), от 22 декабря 2015 г. № 52/618-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 г. № 49),

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2015 год, прилагается.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова
Приложение

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

от «__» _________2016 г. №___
Отчет
 о результатах приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области на 2015 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2015 год согласно решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 05 декабря 2014 года № 37/406-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ливенского района на 2015 г.» (газета «Ливенский край» от 10 декабря 2014 г. № 46) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 г. № 45/542-РС (газета «Ливенский край» от 17 июня 2015 г. № 26), от 15 июля 2015 г. № 46/549-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 г. № 29), от 29 сентября 2015 г. № 48/570-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 г. № 38), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 16 июня 2015 года № 45/543-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2015 году» (газета «Ливенский край» от 17 июня 2015 г. № 26) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 15 июля 2015 г. № 46/550-РС (газета «Ливенский край» от 20 июля 2015 г. № 29), от 29 сентября 2015 г. № 48/571-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 г. № 38), от 22 декабря 2015 г. № 52/618-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 г. № 49), выполнен в полном объеме.

В 2015 году приватизировано следующее муниципальное недвижимое имущество:

- гаражи, назначение: нежилое, общей площадью 221,90 кв. м, инвентарный номер: 54:405:001:017142490, литер АА1, кадастровый номер: 57:26:0010503:174;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 731 кв. м, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010501:34.

Адрес местонахождения гаражей: Орловская область, г. Ливны, ул. Воронежская, д. 21-а.

Адрес местонахождения земельного участка: Орловская область, г. Ливны, ул. Воронежская, 21-а.

Способ приватизации недвижимого имущества: продажа на аукционе.

Срок приватизации: 4 квартал 2015 года.

Начальная цена имущества, в рублях: 153000 (сто пятьдесят три тысячи) рублей с учетом НДС, из них 40400 (сорок тысяч четыреста) рублей с учетом НДС - рыночная стоимость гаражей, 112600 (сто двенадцать тысяч шестьсот) рублей с учетом НДС - рыночная стоимость земельного участка.
Муниципальное недвижимое имущество продано на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене имущества за 267 750 (двести шестьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС.